Prefeitura Municipal de Dona Euzébia
Comissão Permanente de Licitação

ATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2021
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 0019/2021

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2021, às 13:00 (treze) horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Dona Euzébia - MG, a Comissão Permanente de Licitação reuniu-se na Av. Antônio
Esteves Ribeiro, nº 340, Centro, no Município de Dona Euzébia - MG, para a analise de adesão ao
processo licitatório nº 066/2021, PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021 – ADESÃO Á ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, cujo é a eventual contratação de prestação de serviços de Engenharia que compõe o
consorcio Intermunicipal multifinalitário do Vale do Paraibuna CIMPAR  para atender as possíveis
necessidades deste consorcio e seus Municípios consorciados.  Nesta data foi aberta a sessão pelo
pregoeiro Sr. Marcelo Ferreira Souza, nomeado pela portaria nº 002/2021, com a presença dos
membros da comissão que reuniram para aderir ao processo licitatório Adesão a Prestação de
serviços de Engenharia. A comissão de licitação analisou a documentação encaminhada pelo
administrador da Ata, momento em que decidiram pela adesão. Em Ata foi registrada vencedora a
empresa DECON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, que deverá ser oficializada do interesse
deste município à contratação. Fica os membros dessa comissão cientes da necessidade de
elaboração de minuta da Ata Contrato. Esta Comissão procedeu às diligências cabíveis para análise
das documentações, consultando ao Jurídico Municipal do cabimento dos mesmos. Diante dos
expostos esta Comissão decide por declarar a Adesão de Registro de preços para Prestação de
serviços de engenharia da empresa DECON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata vai assinada pelo Presidente e membros
da Comissão. Publica-se.

___________________________

Marcelo Ferreira Souza - Pregoeiro
___________________________

Rodolfo Correia de Castro - Presidente

________________________
Shirley do Nascimento Freitas

Membro da CPL

_______________________
Silvana Ap. Simeão Rita

Membro da CPL

_____________________
Fernanda F dos Santos

Membro da CPL